
Bestyrelsens beretning for 2023 

2023 blev et godt år for Hundslund købmandsgård. 

På et frivilligmøde i januar blev flere forhold, som tidligere har været en kilde til 

irritation, lagt i faste rammer. 

Med stor opbakning fra de frivillige blev det afklaret, hvem som står for bestilling 

af diverse varegrupper, og hvornår der bestilles. 

En oversigt over denne fordeling blandt de frivillige, samt en oversigt over 

daglige bestillinger blev tilgængelig i en mappe ved kassen. Det gjorde det 

overskueligt ved sygdom og ferier for evt. afløsere at sætte sig ind i dagens 

arbejde. 

En anden ting som gjorde 2023 til et godt år var en omsætningsstigning før 

moms på over 600.000 kr. Set over de sidste 6 år blev det toppen af en samlet 

meromsætning på over 30 %. Heri indgår også 50.000 kr fra Statens el 

refusionspulje, som vi blev bevilget i 2023. 

Vi satte et ekstra LETKØB lysskilt op på facaden, og på Børge Nielsens initiativ 

hænger nu i forrummet en billedoversigt over vores 4 ansatte og 37 frivillige og 

deres forskellige funktioner i butikken – til almen orientering. 

Netop de frivilliges arbejde i butikken fortjener igen i år en særlig 

opmærksomhed. 

Inger Pedersen blev i september valgt til modtage årets frivillighedspris i Odder 

Kommune for sit store arbejde i Hundslund Købmandsgård siden 2011. I 

indstillingen står der, at ” det kun er en lille håndfuld borgere, hun IKKE kender i 

Hundslund.” Hun fik prisen som anerkendelse for det store sociale engagement, 

hun har lagt i butikken og for at have skabt opmærksomhed og begejstring 

omkring frivilligheden i Hundslund. 

Det er så fortjent som det er sagt. 

Mange andre i kredsen af frivillige – ingen nævnt ingen glemt – kunne fortjene 

en lignende anerkendelse for deres utrættelige indsats i butikken gennem årene. 



Som billedplanchen så flot illustrerer, er vi begavet med en flok frivillige, som gør 

det at handle i Hundslund købmandsgård til en social begivenhed, som alle 

trives med. Det kan være grunden til, at stadig flere kunder vælger at foretage 

deres indkøb i vores butik. 

De positive takter i butikkens drift fortsætter i indeværende år og bestyrelsen 

takker Casper købmand for at dirigere sit ”orkester” af ungarbejdere, frivillige og 

kunder til gavn for alle involverede. 
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